
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

(МБОУ СОШ № 3) 

 

П Р И К А З  

30.08.2024                                                                                            № Ш3-13-885/4 

Сургут 

Об утверждении  

графика контрольных мероприятий  

(1 полугодие) в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии со ст. 28,30,58,97 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 апреля 2024 г. № 556 «Об утверждении перечня 

мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по 

оценке качества образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки Российской Федерации от 04.08.2023 № 1493 «Об утверждении 

Требований к структуре официального сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления 

информации», приказом Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. № 115 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

(с изменениями и дополнениями, рекомендациями по основным подходам к 

формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных 

организациях в 2021-2022 учебном году (письмо Минпросвещения России, 

Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК- 228/03, 01-169/08-01), рекомендациями по 

повышению объективности оценки образовательных результатов (письмо 

Рособрнадзора от 02.09.2019 № 13-395), методическими рекомендациями по системе 

оценки достижения обучающимися планируемых результатов освоения программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования (письмо от 

13.01.2023 № 03-49) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единый график контрольных мероприятий на I полугодие 2024 - 2025 

учебного года (приложение 1-10). 

2. Ахметьянову Р.М., администратору баз данных, разместить график на 

официальном сайте ОУ в срок до 12.09.24. 



3. Балакиревой Т.В., заместителю директора по УВР, ознакомить педагогических 

работников с графиком контрольных мероприятий в срок до 14.09.24. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Балакиреву Т.В. 

 

 

Директор  
Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00B7210BE0ACADEEDD0F32535938D76A07 
Владелец: 
 Ковшова  Анна Александровна 
Действителен: 02.08.2023 с по 25.10.2024 

   А.А. Ковшова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


